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Referat af Generalforsamling  af  21.maj 2008 fra kl. 15.15 – 16.30 
Deltagere: Ca 25 personer deltog i Generalforsamlingen (GF) heraf var 7 fra Bestyrelsen.  10 Bestyrelsesmedlemmer havde meldt afbud grundet bl.a. rejse- og undervisningsvirksomhed. Danida repræsentanterne Esben Sønderstrup og den nye chefkonsulent for forskning i BFT Darriann Riber deltog i sidste del af Generalforsamlingen med henblik på en præsentation af sidstnævnte.
Baggrund for indkaldelse til GF
Ifølge Vedtægterne afholder Netværket ordinær GF én gang om året inden udgangen af November. Forrige GF afholdtes 30 maj 2007. 

Baggrund og opdatering vedrørende Netværket
· Dansk Forskningsnetværk for International Sundhed afholdt stiftende generalforsamling 3. november 2004 med vedtagelse af vedtægter. 15 bestyrelsesmedlemmer valgtes som repræsentanter fra diverse forskningsinstitutioner, NGO’er og private konsulentfirmaer. Som bestyrelsesformand valgtes Ib Bygbjerg, Professor på Afdeling for International Sundhed, Københavns Universitet og som næstformand Niels Ørnbjerg, DBL – Institut for Sundhedsforskning og Udvikling. Et forretningsudvalg blev udpeget bestående af 6 bestyrelsesmedlemmer. Efterfølgende udarbejdede forretningsudvalget en forretningsorden

· I foråret 2006 besluttede Danida, at Netværkerne for Landbrug, Miljø og God Regeringsførelse blev fusioneret som Danish Development Research Network (DDRN). Endvidere at de respektive Netværk for Forskning i International Sundhed og ”Danish Water Forum” kunne fortsætte og Sundhedsnetværket fik en ny 3 årig bevilling på DDK 4.5 mio frem til august 2009
· På GF 30 maj 2007 vedtoges enkelte justeringer i vedtægterne og i juni samme år efterfulgtes Britt Tersbøl af  Kira Fortune i stillingen som Netværkets forskningskoordinator
· På vegne af Bestyrelsen kunne det meddeles, at Bestyrelsen via forretningsudvalget havde udarbejdet en Handlingsplan 2008, inklusive Danida budget linjer for Netværksbevillingen sendt til Danida primo Januar 2008, endvidere at årsregnskab for 2007 er afleveret til Danida. Årsrapporten forventedes klar til Generalforsamlingen.
Vigtige dagsordenpunkter for GF 2008
På dette års GF skulle to bestyrelsesmedlemmer formelt vælges ind  i Bestyrelsen:

Birna Trap, Direktør PhD, Euro Health Group (EHG), der afløste Esben Sønderstrup fra Carl Bro og Laura Kirkegaard, programkoordinator AIDS Fundet, der afløste Kirsten Jensen fra samme NGO
Endvidere skulle  GF godkende, at den nuværende Bestyrelse, på Bestyrelsesformandens opfordring fortsætter endnu en periode frem til næste GF i 2009 - i lyset af, at en ny ansøgning til Danida skal udarbejdes foråret 2009.
Forløb af GF ifølge dagsorden. 

Formanden for Bestyrelsen, Ib Bygbjerg  bød velkommen. Herefter fulgte: 
Ad 1. Valg af dirigent. Paul Bloch fra DBL - Institute for Health Research and Development -Life valgtes til denne opgave.

Ad 2. Formandens beretning om Netværkets virksomhed siden sidste GF maj 2007 

Hovedpunkter i Beretningen var følgende ( for detaljer henvises til Årsrapporten):

1. Generelt omfatter Sundhedsforskningsnetværket en stadig bredere kreds af forskere, konsulenter, bistandsrådgivere og studerende i Danmark. Netværket har på nuværende tidspunkt op mod 500 deltagere, hovedsagelig fra det danske miljø og  omkring150 deltagere fra Syd. Der var 66.000 besøg på hjemmesiden i 2007. 
2. Netværket har som opfølgning af HERA reviewet af Danida støttet sundehdsforskning taget initiativ til meget positive dialogmøder med det nye BFTs team inden for sundhed: kontorchef  John Nielsen og rådgiverne: Esben Sønderstrup, Kirsten Havemann, Kirstine Thyge Nøjgaard og Dariann Riber. Netværkets Bestyrelse er bl.a. opfordret til at bidrage som referencegruppe i udarbejdelsen af et rammepapir for sundhedsforskning og Bestyrelsen har på Netværkets vegne bekræftet sin villighed og lyst til at bidrage til andre opgaver som deltagelse i møder i sektorprogrammer, rådgivermøder, indgå som referencegruppe i ’focal point’ rådgivning, etc. Endelig er der øgede bevillinger til de nye forskningsinitiativer i Tanzania og Vietnam og Netværket vil gøre sit til at støtte partneransøgere i Syd. Desuden har Netværket bidraget med input til Danidas nye Afrika Strategi i Juni 2007.
3. Som led i Netværkets bestræbelser på at fremme forskningskommunikation og anvendelsen af forskning i bistanden afholdtes en velbesøgt Workshop on” Research Communication: How to Develop Research Based Policy Briefs” 6. Marts, 2008 i samarbejde med Danida, KU’s kommunikationsafdeling og senior rådgiver Marielle Dubbeling fra Holland. Det blev besluttet, at forskerne i samarbejde med KUs Kommunikationsafdeling skal udvikle et Policy Brief format som hver forskergruppe kan arbejde med. Danida gav udtryk for at policy briefs vil være til stor nytte i forhold til deres arbejdsgang.
4. Netværket har været dybt involveret i afholdelse af det store Europæiske Bamako Formøde til det Globale Ministermøde for Forskning i Sundhed den 29. og 30. april i samarbejde med BFT, Danida.  (The global Ministerial Forum on Research for Health” i Bamako, Mali, finder sted 17-20 November 2008). Formålet med mødet var at indsamle viden og ’udforske’, hvordan forskning og forskningsresultater kan bruges i praksis med fokus på hvad Europa kan bidrage med. Godt130 kendte forskere, politikere og repræsentanter fra civilsamfundet deltog. Et Europæisk Kommuniké blev udarbejdet til brug for det Globale Ministermøde i Bamako. Formanden takkede forskningskoordinator Kira Fortune og Bestyrelsesmedlemmerne Morten Sodemann, Jens Seeberg, Neil Webster samt Paul Bloch for deres store indsats i forbindelse med dette møde.
5. For at fremme sundhedsrelateret forskning, forskningskommunikation og interaktion mellem forskning og bistand har Netværket deltaget i konsultationer, workshops, og kurser med sektorprogrammer og forskningspartnere i  Ghana, Tanzania, Uganda, Zambia, Sydasien og Vietnam. Endvidere har netværks repræsentanter deltaget i Forum 11. Global Forum for Health Research (GFHR), Beijing, Kina i oktober 2007, hvor man fik anledning til med UM  at drøfte Netværkets rolle i forhold til det nævnte  Pre – Bamako møde i DK. 
6. Blandt de mange andre velbesøgte aktiviteter, der har fundet sted for at fremme kapacitetsopbygning, forskningskommunikation og erfaringsudveksling i Danmark, kan nævnes:
· Workshop om “Identifying New Ways for Researchers to Collaborate in International Health and Development – How can we benefit from Data-Sharing” I november 2007 i samarbejde med Bandim projektet og Forskerskolen for International Sundhed

· Debriefing seminar: “Community and Health Systems: 12 Years of Research and Capacity Building in the TORCH collaboration in Uganda - Achievements and perspectives”, 3. December 2007 I samarbejde med TORCH projektet i Uganda
· Seminar om ”Health Systems Seminar: Health Insurance and Strengthening District Health Systems”4. Marts 2008 i samarbejde med bl.a. Finn Schleimann, Irene Agyapong fra sundhedsministeriet i Ghana, Roger Hay og flere danske forskere inden for området.

Afslutningsvis takkede formanden Netværkets Bestyrelsesmedlemmer og deres institutioner for deres engagement og yderst aktive indsats. Uden denne medvirken og medspillet fra Danida havde Netværket ikke kunnet realisere så store dele af den fyldige Handlingsplan. Netværket ser frem til at bidrage til at følge op på anbefalingerne fra HERA rapporten bl.a. med hensyn til Danidas ønske om at udvikle et rammepapir, for sundhedsforskning. 
Ad 3.  Orientering om den videre handlingsplan 2007, v. Forskningskoordinator Kira Fortune(KF) 
KF fulgte kort op på den resterende handlingsplan for 2008 i LFA format. Planen er rig på aktiviteter på i Nord og Syd og reflekterer fint Netværkets formål og delmål. Deltagelsen i formødet til Bamako betragtes som et løft for Netværket i kraft af det tætte samarbejde med Danida og forskerne og på tværs af sektorer. Netværket ser derfor frem til forberedelserne og deltagelsen i ’’The Global Ministerial Forum on Research for Health’’ i Mali til efteråret. Dagens seminar om ’Health and Agriculture’ vil munde ud i en kort rapport samt en kortere publikation. 

På grund af Pre-Bamako mødet har der endnu ikke været mulighed for at følge yderlige op på samarbejdet med sektorprogrammer. Men det er aftalt med Danida at løfte dette mere i næste semester. 
Aktiviteterne i Netværket er fremkommet som oplæg fra Bestyrelsen og andre medlemmer af Netværket og i samarbejde med forskningspartnere i Syd. Planen er at udføre så mange aktiviteter som muligt og fleksibelt i forhold til væsentlige forespørgsler udefra - ikke mindst fra partnerlande. Budgettet følger de af Danida afstukne budgetliner og den mere detaljerede budgettering foretages i samråd med forretningsudvalget. 
Ad 4. Regnskabsstatus ved Lene Blegvad (LB)

 Da den regnsskabsansvarlig Jette Sidelmann var forhindret i at deltage i mødet gennemgik LB kort en budgetstatus over den indeværende bevilling, der i alt udgør 4.5 mio. DDK,  med ca. 1.5 mio. kr. udbetalt pr år.  Ultimo april  2008  har vi en  saldo på godt 1 mio kr. inkluderet et overskud på ca. 3 mdr’s  lønmidler for Britt Tersbøl, da denne ophørte i sin stilling pr.1ste marts 2007 og den nye forskningskoordinator tiltrådte 1ste juni 2007.

Ad 5. Punktet ’Ændring af vedtægter og drøftelse af evt. indkomne forslag’. Udgik, da der intet ændringsforslag var indsendt 
Ad 6. Genopstilling eller nyvalg af bestyrelsesmedlemmer, v. Næstformand Niels Ørnbjerg
Samtlige tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer havde på formandens opfordring givet tilsagn om at blive siddende til august 2009 og dermed medvirke til at udarbejde en ny ansøgning til Danida i foråret 2009. Generalforsamlingen godkendte Bestyrelsen ønske om at fortsætte.
Desuden skulle følgende to nye bestyrelsesmedlemmer vælges ind:

1. Birna Trap, Direktør PhD, Euro Health Group (EHG), der i 2007 afløste Esben Sønderstrup fra Carl Bro og
2. Laura Kirkegaard, programkoordinator AIDS Fundet, der i 2007 afløste Kirsten Jensen fra samme NGO
I forbindelse med valghandlingen opstod et mindre formelt problem i forhold til vedtægternes paragraf 5.4.2 ’Generalforsamlingen er beslutningsdygtig, når 2/3 del af nøgleinstitutionerne er repræsenterede’. Efter Universitetsfusionerne, inklusive DBL repræsenterede de 7 fremmødte Bestyrelses medlemmer ikke 2/3 del af nøgleinstitutionerne. Det besluttedes dog at den proportionelle del af deltagende institutioner var beslutningsdygtig og det anbefaledes af ordstyreren at revidere omtalte paragraf på næste generalforsamling i lyset af fusionerne.
Ad 7 Drøftelse af Netværkets fremtid efter august 2009, herunder fortsat selvstændighed og finansiel støtte v. Bestyrelsesmedlem Klaus Winkel

Netværkets involvering i planlægningen af formødet til Bamako-mødet har ikke bare styrket samarbejdet med Danida, men også samarbejdet imellem de forskellige forskningsinstitutioner både i Danmark men også i resten af Europa. Det er Netværkets håb, at vi kan bidrage yderligere til et bredere Europæisk og globalt samarbejde både i forhold til de udfordringer, der gør sig gældende indenfor global sundhed i forhold til forskning og kapacitetsopbygning i Syd. 
 

Desuden vil Netværket har Netværket fortsat til hensigt at bidrage til at styrke forskning i sektorprogrammerne, således at forskning bliver en reel prioritet i planlægningen af sundhedssystemer i Syd - Netværket har gennem de sidste 20 år formået at opbygge en vidensbank og danske forskere er allerede forankret i mange forskningsinstitutioner i Syd. Disse faktorer betragter Netværket som reelle styrker, der kan gøre en forskel i planlægning, implementering og evaluering af sektorprogrammer i samarbejdslandene. 
En del gode ideer kom fra deltagerne i GF:

· At inddrage generationen af helt unge forskere endnu mere i Netværkets aktiviteter

· At arbejde frem mod ”at adoptere” 1-2 universiteter i Afrika m.h. p. kapacitetsudvikling

· At følge op på sekretariatets plan om fornyelse af hjemmesiden

· At forsøge at beskrive hvorledes deltagelse i Netværket skaber synergier, som ikke findes på egen institution og ligeledes tydeliggøre de komparative fordele
 

Netværkets bevilling udløber i 2009 og det er Bestyrelsens håb, at Netværket kan anmode om yderlig finansiering fra Danida for en ny 3-årig periode. Desuden har Netværkets Bestyrelse også drøftet hvilke andre potentielle donorer, der kunne være interesseret i at støtte Netværket - det kunne for eksempel være Sundhedsstyrelsen eller den private sektor. Andre internationale Forskningsnetværk, så som Canada, har formået at finde med-finansiering på tværs af de mange sektorer. Blandt forbeholdene til denne model er den megen tid, der ville gå med at ansøge om disse midler på bekostning af vigtige aktiviteter. 

ad  8. Eventuelt
-  Netværkets Årsrapport for 2007 er forsinket på grund af omlægninger i IT systemerne over de sidste uger inden GF.  

Dirigenten Paul Bloch sluttede herpå Generalforsamlingen og takkede for god ro og orden på den formelle del af GF.
Præsentation af Darriann Riber (DR) den nye chefrådgiver for forskningsområdet i BFT. 

DR er uddannet cand. mag i antropologi og medier/kommunikation og begyndte i UM i 1992, men har haft orlov, været udlånt mv i flere omgange siden.  DR fortalte, at hun er meget glad for dette nye arbejdsområde. Administrationen af forskningen bliver fra 1/7 udliciteret til Danida Fellowship Center, og Bente Ilsøe er allerede blevet overflyttet til DFC. De politiske og strategiske områder af forskningen bliver i UM/BFT. De bistandsfaglige aspekter af forskningen vil fortsat varetages af f.eks. Kirsten Havemann/Esben Sønderstrup på sundhed. Væsentlige arbejdsområder vil bl.a. være:

-          at iværksætte et review af  FFU-midlerne, hvor sparring og dialog med de faglige netværk vil være en del af processen

 
· at følge op på de nye pilotaktiviteter til Tanzania og Vietnam på 10 mio kr./ pr. år pr. land i tre år. Forskningsemner er defineret i landene og koncept noter fra begge lande vil blive annonceret i de danske medier, hvorefter de danske samarbejdspartnere indsender interessetilkendegivelser. Samarbejdspartnere i Vietnam og Tanzania inviteres til DK, for at møde de mulige danske samarbejdspartnere. Valget af danske samarbejdspartnere træffes af samarbejdspartnerne i de to lande.  Man sigter på at tilsagnene er tiltrådt inden udgangen af 2008

· At revidere ansøgningsskemaer, vejledninger mv. – større brugervejledning mv.  Netværkene kan hjælpe med gode erfaringer og råd til forbedringer.
Bestyrelsesformanden takkede for BFTs medvirken på GF og det besluttedes at DR og Kirsten Havemann vil deltage i det næste konstituerende Bestyrelsesmøde for at drøfte det videre samarbejde mellem BFT og Netværket - inden sommerferien. 
Referent: 
Lene Blegvad
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